struggle with sin (EEGal 46):

'In hac enim vita etiamsi existant desideria carnis de mortalitate corporis, tamen mentem ad consensionem peccati non subiugant.'

Cp. 83DQ 66.3:

'Iam non vincimur delectatione consuetudinis malae... sed tamen adhuc eam interpellantem patimur, quamvis ei non tradamur.'

This victory is, of course, the result of grace (EPRoms 16):

'Venit ergo gratia, quae donet peccata praeterita et conantem adiuvet et tribuat caritatem iustitiae'.

Without this grace victory is impossible (EEGal 46):

'Nisi charitate spirituali quam Dominus exemplo suo docuit et gratia donavit, fieri non potest.'

Augustine's proof texts are: Roms 7.25, 8.1-10, 25 (83DQ 66.6).

In pace there is no 'difficultas' and no 'ignorantia'. There is now no struggle with sin, for sin is finally defeated and the agent is perfected:

'postea vero ex omni parte exstinguitur.' (EEGal 46)

'Quarta est actio, cum omnino nihil est in homine quod resistat spiritui, sed omnia sibimet concorditer iuncta et connexa unum aliquid firma pace custodiunt.' (83DQ 66.3)

This stage, of course, is only reached in the life of the Resurrection:

'...Quod fiet mortali corpore vivificato.' (83DQ 66.3)

'Ideo autem perfecta pax, quia nihil nobis resistet non resistantibus Deo.' (EPRoms 17)

As his scriptural warrant for this Augustine cites Roms 8.11 (83DQ 66.7).

All four of these stages are implicitly identified at Simp 1.2:

'Legem ad hoc datam esse... ut peccatum demonstraretur, quo animam humanam quasi de innocentia secunda ipsa peccati demonstratione ream faceret: ut, quia peccatum sine gratia Dei vinci non posset, ipsa reatus sollicitudine ad percipiendam gratiam convertitur.'

First, the state of 'carefree innocence'; or rather carefree quasi-innocence, for of course Augustine does not mean that the

man 'ante legem' is sinless, just that her sins are unrevealed
Simp 1.6: 'Non quia [lex] non erat, sed quia non apparebat').
then the stage of a 'sollicitudo' caused by the awareness of the
law; then, less clearly here, the two stages of grace and peace.

(With this four-stage progress from wickedness to holiness,
compare four Aristotelian states: ἀκολασία, ἀκρασία, ἐκρατεία,
and σωφροσύνη.)

Simp 1.11 gives us an opinion on the interesting question of
whether 'difficultas' applies just to the *performance* of good
actions, or even to the *willing* of them. There Augustine notes,
of the 'sub lege' stage:

'Certe enim ipsum velle in potestate est, quoniam adiacet
nobis; sed perficere bonum non est in potestate.' (Simp 1.11)